
Montevideo, 1 de noviembre de 2022

Visto:

El Concurso de Precios N 01/2022 “Acondicionamiento Ac stico Salones 405, 407, 408 y 410° ú ”.

Considerando:

Las ofertas recibidas, el Informe de la Direcci n General de Arquitectura y el Informe de Disponibilidad deló

Departamento de Contadur a.í

Atento:

A lo dispuesto en el T.O.C.A.F

Se resuelve:

Adjudicar a la empresa ACRA S.R.L, teniendo en cuenta que es el oferente que presenta la oferta m s conveniente.Laá

misma asciende a un total de $1.305.543,98 incluyendo el 10% de imprevistos e IVA, m sá $148.640,88 de Leyes

Sociales correspondientes al 65.8% del M.M.I. Dicha empresa, obtiene el mayor puntaje entre todas las ofertas, en la

cual los valores expresados son adecuados a mercado y convenientes para la Instituci n, se adjudicaó n parcialmente las

obras realizando los trabajos de los salones 405, 407 y 408, excluyendo el sal n 410.ó

Se adjudica la totalidad de los rubros involucrados en la oferta, con la salvedad de los siguientes rubros y subrubros:

Rubro 2 – REUTILIZACI N PANELES FONOABSORBENTES EXISTENTESÓ

Subrubro 2.1 Ajuste, limpieza y reparaci n de paneles existentes,ó 175 unidades.

Subrubro 2,2 Colocaci n de paneles existentes,ó 58,87m2.

Rubro 3 - SUMINISTRO Y COLOCACI N DE PANELES FONOABSORBENTES NUEVOSÓ

Subrubro 3.1 Suministro de paneles fonoabsorbentes nuevos, 145 unidades.

Subrubro 3.2 Colocaci n de paneles fonoabsorbentes nuevos,ó 48,99m2.

Nota: Se aplica proporcionalidad del Monto M ximo Imponible de cada Rubro y Subrubro propuestos, con losá

nuevos metrajes.

Por tanto, el total a adjudicar aplicando el criterio anteriormente descrito, es de $988.247 incluyendo el 10%

de imprevistos e IVA, m sá $111.306 de Leyes Sociales correspondientes al 65.8% del M.M.I.

Pase al Departamento de Contadur a para la intervenci n de la Contadora Delegada; una vez intervenido pase aí ó

Compras para su publicaci n en ARCE.ó

Adjudicación.pdf Expediente Nro. 251600-000011-22 Actuación 6

iGDoc - Expedientes 16 de 24



Expediente Nro. 251600-000011-22 

Actuación 11

Oficina: DIVISIÓN
ADMINISTRATIVA -
FACULTAD DE INFORMACIÓ
N Y COMUNICACIÓN

Fecha Recibido: 07/11/2022

Estado: Cursado

TEXTO

En virtud de lo informado, se adjudica en los términos establecidos en la actuación 6.

Firmado electrónicamentemente por Felipe Martin Rebellato Rosas el 07/11/2022 13:45:17.

iGDoc - Expedientes 22 de 24



Expediente Nro. 251600-000011-22 

Actuación 12

Oficina: DEPARTAMENTO DE
CONTADURÍA - FACULTAD
DE INFORMACIÓN Y
COMUNICACIÓN

Fecha Recibido: 07/11/2022

Estado: Cursado

TEXTO

Se interviene preventivamente por Cra. Delegada del TCR. Pase a Compras para continuar trámite y realizar
publicaciones correspondientes.

Firmado electrónicamentemente por Cra. Daniela Muino Almeida el 07/11/2022 14:56:41.

iGDoc - Expedientes 23 de 24


